

RAZÃO SOCIAL: MARIA DIVINA MARTINS DA SILVA LIMA E CIA. LTDA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, Nº 1181

CIDADE: MARCOS PARENTE - PI BAIRRO: CENTRO

CNPJ: 00.212.396/0001-30 I.E.: 19430391-8

FONE: (89)99461-7339 e-mail: casamaranhao@marcosparente.net

PESQUISA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE-PI
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PCT	45	Achocolatado em pó, lata ou pacote com 400g.	5,95	R\$267,75
2	KG	70	Açúcar cristal, cor branca, pacotes de 01kg, fardo com 30kg	3,35	R\$234,50
3	UND	15	Adoçante dietético líquido- 80ml	5,85	R\$87,75
4	UND	7	Alho em pasta pote com 200g	7,55	R\$52,85
5	UND	20	Amido de milho, embalagem de 200g	2,95	R\$59,00
6	KG	60	Aroz tipo de 1kg.	4,95	R\$297,00
7	UND	60	Aveia - embalagem de 200g	2,95	R\$177,00
8	PCT	60	Azeitona - Pct de 150 g	2,1	R\$126,00
9	PCT	60	Biscoito doce (tipo maria) pacote com 400g	4,25	R\$255,00
10	PCT	50	Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400g.	3,95	R\$197,50
11	PCT	60	Café - pct 250g	4,45	R\$267,00
12	PCT	15	Queijo parmesão ralado	4,25	R\$63,75
13	PCT	20	Chá (diversos) - pct	4,95	R\$99,00

FLS. 06
Ass. _____

14	KG	60	Colorau em pacote 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	7,9	R\$474,00
15	KG	60	Condimento em pacote de 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	9	R\$540,00
16	UND	50	Crema de Leite lata ou pacote com 200g	3,35	R\$167,50
17	PCT	50	Sazon	4,2	R\$210,00
18	UND	35	Extrato de tomate embalagem com 190g	2,75	R\$96,25
19	UND	20	Farinha de mandioca branca, pacotes de 01kg	5,25	R\$105,00
20	UND	20	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fino, branco unidade de fornecimento: pacote com 1000g	5,75	R\$115,00
21	UND	30	Farinha láctea, lata ou pacote com 210g	5,1	R\$153,00
22	KG	15	Fécula mandioca em pacotes com 1kg	4,65	R\$69,75
23	KG	400	Feijão cariouinha, pacotes de 01 kg	9,15	R\$3.660,00
24	KG	50	Feijão preto, pacotes de 01 kg	8,95	R\$447,50
25	UND	15	Fermento Químico em pó - 100g (pote)	4,6	R\$69,00
26	UND	50	Flocos de arroz pré - cozido (tipo flocão) pacotes de 500g	2,1	R\$105,00
27	UND	90	Flocos de milho verde pré-cozido(tipo flocão), pacotes de 500g	1,75	R\$157,50
28	UND	80	Flocos de milho verde pré-cozidos pacotes (farinha de milho) de 500g	1,4	R\$112,00
29	UND	150	Leite em pó integral, pacotes de 200g	5,95	R\$892,50
30	UND	35	Leite de coco natural 200 ml - Garrafa	3,95	R\$138,25

31	UND	60	Macarrão semolina, pacotes com 500g	3,1	R\$186,00
32	UND	50	Macarrão tipo parafuso com ovos vitamizado tipo espaguete. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500g. Em plástico, atóxico, termossoldado.	4,15	R\$207,50
33	UND	70	Margarina em potes de 250g	2,3	R\$161,00
34	PCT	5	Milho para pipoca 500gm	3,85	R\$19,25
35	LATA	35	Milho verde - lata	3,85	R\$134,75
36	LT	70	Óleo de soja em lata com 900ml	9,1	R\$637,00
37	PCT	120	Peta - pct	6,8	R\$816,00
38	KG	12	Sal refinado 1kg	0,75	R\$9,00
39	GF	20	Suco concentrado de frutas 500ml sabor acerola	3,1	R\$62,00
40	GF	20	Suco concentrado de frutas 500ml sabor abacaxi	2,95	R\$59,00
41	GF	20	Suco concentrado de frutas 500ml sabor goiaba	2,75	R\$55,00
42	GF	20	Suco concentrado de frutas 500ml sabor cajú	2,75	R\$55,00
43	GF	20	Suco concentrado de frutas 500ml sabor manga	2,85	R\$57,00
44	GF	20	Suco concentrado de frutas 500ml sabor maracujá	4,85	R\$97,00
45	GF	50	Vinagre de álcool em garrafa de 500ml	3,15	R\$157,50
46	Und	200	Alho	1,85	R\$370,00
47	KG	40	Peito de frango	11,75	R\$470,00
48	DZ	80	OVOS	6	R\$480,00
49	KG	105	Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	10,85	R\$1.139,25

50	KG	60	Carne bovina de primeira, moída, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa n 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	15	R\$900,00
51	KG	60	Carne bovina de 1ª (caturnil ou polpa), sem excessos de gordura	30	R\$1.800,00
VALOR TOTAL					R\$17.568,60

ASSINATURA REPRESENTAL LEGAL
Solmir Rodrigues Lima

CARIMBO CNPJ (SE HOUVER)
03.212.396/0001-30

Maria Divina Martins Silva Lima-ME
 Rua Traditões, 1181 - Centro
 CEP: 64645-000
 Marcos Parente-PI

VALIDADE: 60 DIAS

DATA: ___/___/___

FLS. 09
 Ass. _____